
Página 18485Número 128	 Miércoles, 5 de junio de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3525	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por 
la que se levantan las suspensiones acordadas en las Resoluciones 
dictadas por el mismo órgano los días 8 de marzo y 8 de abril 
de 2019 (BORM núm. 60 de 13 de marzo y BORM núm. 84 de 11 
de abril), respectivamente, en el procedimiento de provisión por 
concurso de méritos de la Jefatura de Sección de Oftalmología en 
la Gerencia del Área de Salud VI (Vega Media del Segura).

Antecedentes

1.º) Mediante Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 3 de septiembre de 2018 (BORM n.º 205 de 5 de septiembre) se convocó para 
su provisión por concurso de méritos diversas jefaturas asistenciales de sección 
en diferentes Áreas de Salud del Servicio Murciano de Salud, incluyéndose la 
correspondiente a la Jefatura de Servicio de Oftalmología en el Área de Salud VI 
(Vega Media del Segura).

2.º) A continuación, por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de fecha 18 de febrero de 2018, se aprobó el listado provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos y la designación de los miembros de las 
Comisiones de Valoración encargadas de la valoración de los méritos presentados 
por los aspirantes, designando en la Comisión de Valoración correspondiente a 
la Jefatura de Sección de Oftalmología en el Área de Salud VI (Vega Media del 
Segura) como Presidente del Tribunal a Don Juan José Gonzálvez Ortega, como 
Vocal 1.º titular a don José Javier García Medina y como Vocal 3.º titular a doña 
Esther Raquel Redondo Luciañez.

3.º) El día 5 de marzo de 2018, Don Manuel Losada Morell, aspirante 
admitido en el procedimiento de provisión mencionado, presentó un escrito 
ante el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud en el que promovió 
recusación contra los miembros designados como Presidente y Vocal 1.º titular 
en la Comisión de Valoración encargada de valorar los méritos presentados por 
los aspirantes a la Jefatura de Sección de Oftalmología convocada en el Área de 
Salud VI (Vega Media del Segura).

Con posterioridad, mediante escrito de 2 de abril de 2019, don Juan José 
Zafra Pérez, aspirante, igualmente, admitido en dicho procedimiento, promueve 
un segundo incidente de recusación contra la Vocal 3.ª titular de la Comisión de 
Valoración, Doña Esther Redondo Luciañez.

4.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
8 de marzo de 2019 (BORM núm. 60 de 13 de marzo) se dispuso la suspensión 
del procedimiento de provisión de la Jefatura de Sección mencionada. Tras el 
planteamiento del segundo incidente de recusación, se acuerda el mantenimiento 
de dicha suspensión por resolución de 8 de abril de 2019 (BORM núm. 84 de 
11 de abril), de conformidad al contenido del artículo 74 de la Ley 39/2015, de 

NPE: A-050619-3525



Página 18486Número 128	 Miércoles, 5 de junio de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, hasta la resolución del incidente de recusación promovido.

5.º) Tramitados dichos incidentes, el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud dictó el día 24 de mayo de 2019 las resoluciones por las que resuelve 
los incidentes de recusación, disponiendo lo siguiente:

A) Respecto del incidente de recusación promovido por don Manuel Losada Morell:

“(…)1.º) Desestimar la recusación de don Juan José Gonzálvez Ortega y 
de don José Javier García Medina como miembros de la Comisión de Valoración 
del concurso de méritos para la provisión del puesto de Jefe de Sección de 
Oftalmología del Hospital General Universitario “Morales Meseguer”, promovida 
por don Manuel Losada Morell.

2.º) Contra la presente Resolución no cabe interponer recurso, todo ello 
sin perjuicio de la posibilidad de interponer el recurso que proceda frente a la 
resolución que ponga fin al presente procedimiento, conforme a lo previsto en el 
artículo 24.5 de la ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. (…)”

B) En cuanto al incidente de recusación promovido por don Juan José Zafra 
Pérez:

“(…)1.º) Desestimar la recusación de Dña. Esther Raquel Redondo Luciañez 
como miembro de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para la 
provisión del puesto de Jefe de Sección de Oftalmología del Hospital General 
Universitario “Morales Meseguer”, promovida por don Juan José Zafra Pérez.

2.º) Contra la presente Resolución no cabe interponer recurso, todo ello 
sin perjuicio de la posibilidad de interponer el recurso que proceda frente a la 
resolución que ponga fin al presente procedimiento, conforme a lo previsto en el 
artículo 24.5 de la ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector 
Público. (…)”

Por lo anterior, y una vez resuelto el incidente de recusación procede el 
levantamiento de la suspensión acordada en el procedimiento.

A la vista de lo anterior,

Resuelvo:

Levantar la suspensión acordada en el procedimiento de provisión por 
concurso de méritos de la Jefatura de Sección Oftalmología convocada en el Área 
de Salud VI, Vega Media del Segura.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 29 de mayo de 2019.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-050619-3525


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	4708/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 6 de mayo de 2019, por la que se nombra a don Francisco José Pallarés Martínez, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Anatomía y Anatomía Patológica Comparadas”.
	4712/2019	Resolución del rector de la Universidad de Murcia (R-588/2019) de 24 de mayo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provi
	4918/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-601/2019) de fecha 29 de mayo de 2019, por la que se modifica la oferta de empleo del personal docente e investigador para el ejercicio 2018.
	4947/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-621/2019) de fecha 31 de mayo de 2019, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4714/2019	Corrección de errores de 24 de mayo de 2019, a la Resolución de 7 de marzo de 2019, por la que se establece la convocatoria para la participación en el programa experimental de centros de especialización en la mejora de la promoción del talento.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4953/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se levantan las suspensiones acordadas en las resoluciones dictadas por el mismo órgano los días 8 de marzo y 8 de abril de 2019 (BORM núm. 60 de 13 de marzo y BORM núm. 8
	4954/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Análisis Clínicos/Bioquímica Clínica del Hospital General Universitario Los Arcos de la Gerencia del Área de Salud VIII, Mar Menor, 
	5001/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara la terminación del procedimiento iniciado para la provisión por concurso de méritos, de diversas Jefaturas de Sección en el Área de Salud IV (Noroeste) y en el 
	5002/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara la terminación del procedimiento iniciado para la provisión por concurso de méritos, de las jefaturas de sección de Medicina Interna y de Pediatría en el Área d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	4671/2019	Resolución de 24 de mayo de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración para la implantación y mantenimiento del Gr
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4665/2019	Resolución de 22 de mayo de 2019 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 3 de abril de 2019, por la que se modifica la autorización de apertu
	4995/2019	Extracto de la Orden de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convocan los premios extraordinarios de bachillerato de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2018-2019.
	Consejería de Salud
	4664/2019	Acuerdo entre el Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para fijar las condiciones de la adquisición de vacunas de la gripe estacional para la campaña 2019-2020.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4663/2019	Resolución de 10 de abril de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración suscrito el 9 de abril de 2019, entre el Servicio Murciano de Salud y Famicordón, S.A., para realizar
	4721/2019	Resolución de 24 de mayo de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio de colaboración suscrito el 26 de mayo de 2016, entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación Espa
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	3981/2019	Autorización administrativa y la aprobación del proyecto de ejecución para la construcción de la instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada Proyecto de Red de Evacuación M.T. 20 KV y Proyecto de Instalación Eléctrica en Baja 
	Consejería de Salud
	4722/2019	Anuncio de formalización de contrato de servicios. Contratación basada en la prórroga del acuerdo marco de adopción de tipo para el “Servicio de vigilancia y seguridad de las sedes de la Dirección General de Planificación, Investigación, Farmaci
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	4517/2019	Juicio verbal 986/2017.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	4697/2019	Cuenta de abogados 613/2018.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	4695/2019	Procedimiento ordinario 94/2019.
	4696/2019	Procedimiento ordinario 782/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	4512/2019	Divorcio contencioso 1.564/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	4702/2019	Despido/ceses en general 765/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	4703/2019	Procedimiento ordinario 155/2019.
	4704/2019	Despido objetivo individual 781/2018.
	4706/2019	Despido objetivo individual 78/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	4705/2019	Impugnación de actos de la Administración 799/2018.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	4513/2019	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.143/2017.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	4515/2019	Procedimiento 331/2018.
	4516/2019	Procedimiento 762/2018.
	De lo Social número Siete de Alicante
	4514/2019	Autos 104/2018.
	IV. Administración Local
	Calasparra
	4430/2019	Aprobación inicial de la desafectación de nave del Matadero Municipal.
	Murcia
	2771/2019	Aprobación inicial de la modificación de los Estatutos de la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial ZP-Ch3-2 de Churra, solicitada por la Junta de Compensación. (Gestión-compensación: 022GC06).
	Torre Pacheco
	4536/2019	Corrección de error en el anuncio de aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica, publicado con el número 3476.
	Yecla
	4835/2019	 Exposición pública del expediente relativo a solicitud de ampliación de nave existente, en S.N.U.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Cañada del Judío”, Jumilla
	4913/2019	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-06-04T12:40:39+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



